
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                         ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

                  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С.П. ЭКАЖЕВО»

с.п. Экажево, ул. Джабагиева,47                     shkol11@mail.ru                               тел. 8-928-091-51-52

                                                          Приказ №35

по ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево»                                             от 11.09.2024г.

      «Об организации проведения дополнительных занятий (открытых уроков) с 
персоналом  ГБОУ СОШ №1 с.п.Экажево и обучающимися по изучению и  отработке
действий работников ГБОУ СОШ №1 с.п.Экажево и сотрудников частных охранных
организаций и обучающихся при  совершении(угрозе совершения) преступления  в 
формах вооруженного нападения, размещения  взрывного устройства, захвата 
заложников, срабатывания на территории школы взрывного устройства в том числе
доставленного беспилотным летальным аппаратом, нападения с использованием 
горючих жидкостей, а также информационного взаимодействия ГБОУ СОШ №1 
с.п.Экажево с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России»

              Во исполнение указания Министра образования и науки Республики Ингушетия

от  10.09.2024г.  №5145  о   проведении  дополнительных  занятий  (открытых  уроков)  с

персоналом  ГБОУ СОШ№1 с.п.Экажево  и  обучающимися  по изучению и   отработке

действий  работников  ГБОУ  СОШ№1  с.п.Экажево  и  сотрудников  частных  охранных

организаций  и  обучающихся  при   совершении(угрозе  совершения)  преступления   в

формах  вооруженного  нападения,  размещения   взрывного  устройства,  захвата

заложников,  срабатывания  на  территории  школы  взрывного  устройства  в  том  числе

доставленного беспилотным летальным аппаратом, нападения с использованием горючих

жидкостей, а также информационного взаимодействия ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево» с

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России 

Приказываю:

      1.Утвердить

1.1.  Состав  оперативного  штаба  по  подготовке  и  проведению  учебно-практических

мероприятий , направленных на повышение уровня  готовности педагогических  и иных

работников ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево», работников, осуществляющих охрану ГБОУ

«СОШ №1 с.п.Экажево», к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений

террористической направленности. (Приложение №1)



1.2.  План  подготовки  к  проведению  учения(тренировки)  по  действиям  сотрудников

охраны, персонала при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической

направленности (Приложение№2).

1.3.Комплексный  сценарий  проведения  учения  по  действиям  сотрудников  охраны,

персонала  при  совершении  (угрозе  совершения)  преступлений  террористической

направленности(Приложение№3) 

2.Оперативному штабу:

2.1.  Организовать  и  провести  21  сентября  2024  года  учения  по  отработке

комплексного  сценария проведения  дополнительных  занятий  (открытых уроков)  с

персоналом   ГБОУ  «СОШ  №1  с.п.Экажево»  и  обучающимися  по  изучению  и

отработке   действий  работников  ГБОУ  «СОШ  №1  с.п.Экажево»  и  сотрудников

частных  охранных  организаций  и  обучающихся  при   совершении(угрозе

совершения)  преступления   в  формах  вооруженного  нападения,  размещения

взрывного  устройства,  захвата  заложников,  срабатывания  на  территории  школы

взрывного  устройства  в  том  числе  доставленного  беспилотным  летальным

аппаратом,  нападения  с  использованием  горючих  жидкостей,  а  также

информационного  взаимодействия  ГБОУ  «СОШ  №1  с.п.Экажево» с

территориальными  органами  МВД  России,  Росгвардии  и  ФСБ  России,

предусматривающего эвакуацию с объектов (территорий) ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево».

2.2.  Отработать  информационное  взаимодействие  при  совершении  (угрозе

совершения) преступлений террористической направленности;

2.3.При  подготовке  и  проведении  учения  руководствоваться  разработанными

Министерством просвещения Российской Федерации рекомендациями, разработанными в

2022 году  от 08 февраля  по подготовке и проведению учебно-практических мероприятий,

направленных на  повышение  уровня  готовности  педагогических  и  иных работников  и

обучающихся  ГБОУ  «СОШ  №1  с.п.Экажево»,  работников  ,  осуществляющих  охрану

ГБОУ  «СОШ  №1  с.п.Экажево»,  к  действиям  при  совершении  (угрозе  совершения)

преступлений террористической направленности;

2.4.Организовать  участие  в  проведении   учения  всех  работников  школы  и

сотрудников охраны.

2.5.Проверить  эвакуационные  выходы  на  соответствие  Правилам

противопожарного режима в  РФ, утвержденным постановлением Правительства  РФ от

16.09.2020 г.№1479 и дополнительно в  ходе практических занятий отработать  порядок

эвакуации. 



2.6.Предоставить  в  управление  образования  Назрановского  муниципального

района информацию:

-о готовности к проведению учения в срок до 25 сентября  2024года;

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы М.С.Экажева



Приложение№1

к приказу ГБОУ «СОШ №1
с.п.Экажево» от 11.09.2024г.  №35

Состав оперативного штаба по подготовке и проведению учения.

1.Экажева Мадина Суламбековна- руководитель Штаба
2. Сакалов Башир Умарович-организатор ОБЖ, заместитель руководителя штаба
3.Костоев Арби Хаджимурадович-заместитель директора по АХЧ, член штаба
4.Измайлова Зейнап Салангиреевна-зам.директора по УР, член штаба
5.Альдиева Зина Абдулмажитовна-зам.директора по УР, член штаба
6.Лолохоева Зарема Хусеновназзам.директора по ВР, член штаба
7.Итазова Пятимат Солтмурадовна-директора по НК, член штаба
8.Аушев Ислам Асланович- учитель информатики, член штаба
9.Лолохоев Заурбек –учител истории религий, член штаба
10.Мержоев Ахмед Магомедович –охранник ЧОП «Горизонт», член штаба
11.Антошкиев Магомет-Башир  Умарович-охранник ЧОП «Горизонт», член штаба
12.Сакалов Магомед Юсупович- охранник ЧОП «Горизонт», член штаба
13.Актемиров Аслан  Русланович- охранник ЧОП «Горизонт», член штаба

Состав оперативного штаба по подготовке и проведению учения.

П№ ФИО Должность

1 Экажева Мадина Суламбековна Директор школы,

2 Сакалов Башир Умарович Преподаватель ОБЗР

3 Костоев Арби Хаджимурадович Зам.директора по АХЧ

4 Измайлова Зейнап Салангиреевна Зам.директора по УР

5 Альдиева Зина Абдулмажитовна Зам.директора по УР

6 Лолохоева Зарема Хусеновна Зам.директора по ВР

7 Итазова Пятимат Солтмурадовна Зам.директора по НК

8 Аушев Ислам Асланович Учитель информатики

9 Мержоев Ахмед Магомедович Охранник 

10 Актемиров Аслан  Русланович Охранник

11 Сакалов Магомед Юсупович Охранник

12 Антошкиев Магомет-Башир  Умарович Охранник




		2024-09-23T15:02:25+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ЭКАЖЕВО"




